
ZAB.0025.7.2024  

Uchwała nr 7/24 

Zarządu Powiatu we Włocławku 

z dnia 28 maja 2024 r.  

 

w sprawie realizacji przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku 

programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pn.  

„Aktywny samorząd” oraz upoważnienia Dyrektora jednostki do składania oświadczeń 

woli w zakresie realizacji programu 

 

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 107), w związku z §1 ust. 1 umowy nr AS3/000091/02/D w sprawie 

realizacji programu „Aktywny samorząd” zawartej w dniu 21 maja 2024 r. w Toruniu 

uchwala się, co następuje: 

 

§1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku, na podstawie §1 ust. 1 umowy  

nr AS3/000091/02/D w sprawie realizacji programu „Aktywny samorząd” zawartej w dniu  

21 maja 2024 r. w Toruniu, realizuje na terenie Powiatu Włocławskiego program 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pn.  „Aktywny samorząd”. 

 

§2. Upoważnia się Panią Agnieszkę Łobodę – Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie we Włocławku, do podejmowania wszelkich czynności w zakresie realizacji zadań 

wynikających z umowy, o której mowa w §1., a w szczególności do: 

a) naboru oraz weryfikacji formalnej i merytorycznej wniosków, 

b) podejmowania decyzji o przyznaniu dofinansowania, 

c) zawierania umów o dofinansowanie z osobami uprawnionymi, 

d) prowadzenia obsługi administracyjno-finansowej programu, 

e) monitorowania prawidłowości wykorzystania środków finansowych, 

f) sprawozdawczości z realizacji programu na potrzeby PFRON. 

 

§3. Zobowiązuje się Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku do 

składania Zarządowi Powiatu raz w roku informacji z przebiegu realizacji programu. 

 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

we Włocławku. 



§5. Traci moc uchwała Nr 427/14 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 7 maja 2014 r. 

w sprawie realizacji przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku 

pilotażowego programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pn.  

„Aktywny samorząd” oraz upoważnienia Dyrektora jednostki do składania oświadczeń woli 

w zakresie realizacji programu. 

 

§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 28 maja 2024 r.  

 

Zarząd Powiatu w składzie:  

1. Roman Gołębiewski ………………….. 

2. Karol Antoni Matusiak ………………. 

3. Jan Ambrożewicz  ……………………. 

4. Anna Sława Kozłowska   …………….. 

5. Aneta Kwarcińska  …………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Od 2012 roku Powiat Włocławski na podstawie porozumienia zawartego z Państwowym 

Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz umów zawartych w 2013 i 2018 

roku, za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku realizował 

pilotażowy program „Aktywny samorząd”. W związku z zakończeniem pilotażu programu 

„Aktywny samorząd” oraz potrzebą kontynuacji dalszej współpracy z Państwowym 

Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zawarta została nowa umowa 

nr AS3/000091/02/D z dnia 21.05.2024 r. w sprawie realizacji programu „Aktywny 

samorząd”.  

W ramach programu osoby niepełnosprawne z terenu Powiatu Włocławskiego mogą  

korzystać z różnego rodzaju dofinansowań m.in. pomoc w zakupie i montażu 

oprzyrządowania samochodu, pomoc w uzyskaniu prawa jazdy, pomoc w zakupie sprzętu 

elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania, pomoc w utrzymaniu sprawności 

technicznej posiadanego sprzętu elektronicznego, pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego 

o napędzie elektrycznym, pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano 

nowoczesne rozwiązania techniczne tj. protezy co najmniej na III poziomie jakości, pomoc 

w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy, pomoc w zakupie skutera 

inwalidzkiego o napędzie elektrycznym lub oprzyrządowania elektrycznego do wózka 

ręcznego, pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby 

zależnej, pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym, adresowania do osób 

legitymujących się znacznym, umiarkowanym bądź lekkim stopniem niepełnosprawności. 

Zgodnie z §1 ust. 1 umowy nr AS3/000091/02/D w sprawie realizacji programu „Aktywny 

samorząd” zawartej w dniu 21 maja 2024 r. w Toruniu, realizatorem programu na terenie 

Powiatu Włocławskiego jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku.  

W związku z tym zasadne jest udzielenie upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie we Włocławku, do podejmowania wszelkich czynności w zakresie 

realizacji wynikających z Umowy. 


